平成２９年９月２１日

堺        市

ぽぷら橋撤去工事の設計図書の訂正について（通知）

ぽぷら橋撤去工事の設計図書（設計書、特記仕様書）について、下記のとおり、一部訂正します

ので、お知らせいたします。

現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みですので、再度、ダウンロー

ドしていただくか、お持ちの書類を訂正していただきますようお願いいたします。

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１．設計図書の訂正箇所

（１） 設計書の訂正

頁０－００１８ 植栽処分工を”根”と”枝葉”に分けて計上するよう変更

訂正前

4 植栽処分工 Y4999

単位数量：(        1    )

6 処分費

費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

         0.500     ｔ

         1         ｔ

訂正後

4 植栽処分工（根） Y4999

単位数量：(        1    )

6 処分費（根）

4 植栽処分工（枝葉） Y4999

単位数量：(        1    )

6 処分費（枝葉）

費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

         0.200     ｔ

         1         ｔ

         0.300     ｔ

         1         ｔ

（２）特記仕様書

頁１３ ３６ 樹木の処分について

 樹木の処分を一般廃棄物としての処分から産業廃棄物としての処分に変更

訂正前

36 樹木の処分について

本工事における樹木の処分について、積算上の条件及び受入条件は、次表のとおり

とする。

撤去物 処分施設名称 所在地 運搬距離 受入条件

道路植栽（中木）
堺市クリーンセ

ンター東工場

堺 市 東 区 石 原

町 1 丁 102 番地
12.9ｋｍ

受入時間：

11 時半～16 時半

上記については積算上の条件明示であり、処分施設を指定するものではない。なお、

受注者の提示する施設と異なる場合においても設計変更の対象としない。ただし、現

場条件や数量の変更等についてはこの限りでない。

訂正後

36 樹木の処分について

本工事における植栽処分は、建設廃棄物（木くず）であり、原則として再資源化施

設に搬入することとし、積算上の条件及び受入条件は、次表のとおりとする。

撤去物
再資源化施設

の名称
所在地 運搬距離 受入条件

植栽処分（根）

植栽処分（枝葉）

※ともに木くず

有限会社

前田造園

泉 南 郡 熊 取 町

野田 235 番 1 の

一部

27.4ｋｍ

受入時間:7 時～19

時

※夜間及び日曜・祝

日は受入不可

上記については積算上の条件明示であり、処分施設を指定するものではない。なお、

受注者の提示する施設と異なる場合においても設計変更の対象としない。ただし、現

場条件や数量の変更等についてはこの限りでない。